

Proposta da Empresa SOTEOL - SOCIEDADE TERRAPLANAGENS DO OESTE, LDA.

SOTEOL - SOCIEDADE TERRAPLANAGENS DO OESTE, LDA.
Rua Professora Estrela
3105-166 LOURIÇAL
soteol@mail.telepac.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 37/2016	Ampliação e Remodelação do Centro de Saúde de Pombal (Arranjos Exteriores) - Proc. n.º 37/2016	Ajuste Directo	25/05/2016

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	93.035,00	15 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: Nota_Justificativa.pdf
	Documentos Classificados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: Anexo_1.pdf
	Documentos Classificados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: Memoria_Descritiva.pdf
	Documentos Classificados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: Declaracao_de_Subcategorias.pdf Alvara.pdf
	Documentos Classificados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: Declaracao_de_Preco.pdf
	Documentos Classificados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: LPU.pdf LPU.xlsx
	Documentos Classificados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Proposta.pdf

	Documentos Classificados:
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: Cronograma_Financeiro.pdf Plano_de_Equipamento.pdf Plano_de_Mao_de_Obra.pdf Plano_de_Pagamentos.pdf Programa_de_Trabalhos.pdf
	Documentos Classificados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos: Certidao_Permanente.pdf Documentos Classificados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	Estaleiro				7.179,67
1.1	Montagem e desmontagem de estaleiro, incluindo cumprimento das regras de SHST aplicáveis, e cimprimento com o RCD	1	vg	4.568,88	4.568,88
1.2	Limpeza geral da obra	1	vg	2.610,79	2.610,79
2	Rede Pluvial				13.723,80
2.1	Fornecimento e montagem de caleira sumidoura 300x1000, com rasgo de 30mm, em betão, incluindo abertura de vala, almofada de areia para assentamento e todos os trabalhos necessários à sua perfeita aplicação.	186	ml	50,26	9.348,36
2.2	Fornecimento e aplicação de tubagem em PVC PN8, diâmetro 125, para ligação pontual às caixas existentes, incluindo abertura e tapamento de vala, almofada de areia para assentamento e todos os trabalhos necessários à sua perfeita aplicação.	60	ml	11,42	685,20
2.3	Fornecimento de cantoneira L 40x40, fixa à abertura do rasgo sumidouro através de chumbadouros envoltos em betão, para impedimento de deslocação das lajetas de cimento, incluindo respectiva decapagem, metalização e pintura.	372	ml	9,92	3.690,24
3	AVAC- Bastidor				4.683,27
3.1	Fornecimento e montagem de sistema splti constituído por unidade condensadora e evaporadora, tubagem de cobre de refrigeração devidamente isolada, esgoto de condensados e cabos eléctricos de alimentação e comunicação.	1	un	3.200,83	3.200,83
3.2	Fornecimento e montagem de unidades Interiores do tipo mural para montagem na parede, à vista, de acordo c/ ESP.TEC., incluindo comandos e todos os acessórios necessários ao seu perfeito funcionamento	2	un	741,22	1.482,44
3.3	Tubagem de cobre de refrigeração devidamente isolada nos seguintes diâmetros:				3.903,68
3.3.1	D = 15.9	35	m	14,49	507,15
3.3.2	D = 12.7	35	m	13,34	466,90

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.3.3	D = 9.5	12	m	12,61	151,32
3.3.4	D = 6.4	32	m	11,83	378,56
3.4	Acessórios de derivação "Y"	2	Un	165,78	331,56
3.5	Ligação do esgoto de condensados	2	Cj	161,87	323,74
3.6	Cablagem eléctrica e respectivos caminhos de cabos, de alimentação e comando das unidades interiores.	1	vg	1.744,45	1.744,45
4	Arranjos exteriores				40.843,47
4.1	Arranque e destruição de cepo de árvore existente no recinto, incluindo transporte de entulho a vazadouro.	5	un	39,16	195,80
4.2	Corte e remoção de asfalto para a execução dos arranjos exteriores incluindo depósito em vazadouroi legalmente autorizado	1	vg	548,27	548,27
4.3	Fornecimento e aplicação de lancil de pedra na transição entre pavimentos, incluindo respectiva fundação em betão e respectiva abertura de caixa de fundação.	139,35	ml	13,05	1.818,52
4.4	Arranque e reaplicação de lancil de pedra existente, incluindo remoção de sapata, execução de nova e betomagem de juntas a cimento branco.	52	ml	7,83	407,16
4.5	Recolocação de calçada miúda existente, incluindo preparação da base de assentamento, fornecimento de pó de pedra e refechamento da junta a mistura de cimento e areia.	350	m2	9,14	3.199,00
4.6	Fornecimento e aplicação de calçada miúda branca, idêntica à existente, incluindo preparação da base de assentamento, fornecimento de pó de pedra e refechamento da junta a mistura de cimento e areia.	450	m2	16,97	7.636,50
4.7	Fornecimento e aplicação de calçada miúda preta em faixa, incluindo preparação da base de assentamento, fornecimento de pó de pedra e refechamento da junta a mistura de cimento e areia.	125	m2	22,19	2.773,75
4.8	Recolocação de calçada grossa existente, incluindo preparação da base de assentamento, fornecimento de pó de pedra e refechamento da junta a mistura de cimento e areia.	600	m2	7,83	4.698,00
4.9	Fornecimento e aplicação de calçada grossa cinza, idêntica à existente no parque de estacionamento, incluindo preparação da base de assentamento, fornecimento de pó de pedra e refechamento da junta a mistura de cimento e areia.	650	m2	15,66	10.179,00
4.10	Fornecimento e aplicação de estabilizador de cor, para muro em betão branco, ref. 7A-950 CROMACRIL W da CIN	300	m2	4,57	1.371,00
4.11	Fornecimento e aplicação de verniz anti-graffiti, para muro em betão branco, ref. 7P-650 C-THANE VARNISH MATT da CIN	300	m2	5,87	1.761,00
4.12	Fornecimento de leca para aplicação no fundo das floreiras.	10	sacos	9,14	91,40
4.13	Fornecimento e aplicação de Floreira tipo HORIZONTE da Vecojuncal, 820 x 700 x 820, nas cores preto mate e branco.	10	un	496,05	4.960,50
4.14	Fornecimento e aplicação de bordaduras para árvore, modelo ref. 0520-2, com 1600 x 1600, da LEAIS E OLIVEIRA, LDA.	3	un	401,19	1.203,57
4.15	Fornecimento e instalação de floreiras rebaixadas no pavimento, incluindo elementos pré-fabricados em betão branco.				22.701,11
4.15.1	Com 2,70 x 0,90	5	un	642,25	3.211,25
4.15.2	Com 3,60 x 0,90	3	un	802,82	2.408,46
4.15.3	Com 7,20 x 0,90	1	un	1.445,07	1.445,07
4.16	Fornecimento e aplicação de uma camada de tela betuminosa de 4 kg/m2, incluindo respectivo primário.	260	m2	12,66	3.291,60
4.17	Fornecimento e aplicação de tela tipo fondaline, com manta geotêxtil incorporada.	260	m2	7,18	1.866,80
4.18	Fornecimento de tubo geodreno f110 envolvido em filtro de geotêxtil, aplicado em caixa de brita revestida a manta geotêxtil.	150	ml	10,44	1.566,00
4.19	Lajetas sobre as coberturas de entrada,	34	m2	58,74	1.997,16
4.20	Fornecimento e aplicação de viroc negro de 16mm na cobertura da estrutura com tresa na envolvente do ascensor.	12	m2	36,55	438,60
4.21	Revestimento de degraus de escadas exteriores, incluindo respectivos patamares com mosaico KERION PLAIN A99, incluindo cola H40 de assentamento.	40	m2	153,38	6.135,20
4.22	Fornecimento e montagem de ponto de água para rega do jardim existente dentro da estrutura em betão branco, incluindo tubagem em polietileno e ligação à rede interior do edifício, com levantamento e reposição de lajetas de betão.	1	vg	125,32	125,32
4.23	Fornecimento e montagem de rede de água para rega do jardim existente, incluindo tubagem em polietileno e ligação à rede interior do edifício, com levantamento e reposição de lajetas de betão.	1	vg	130,54	130,54
4.24	Fornecimento de terra vegetal nas floreiras	1	vg	85,11	85,11
Total (sem IVA):					93.035,00 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente